
 

UCHWAŁA NR LXVIII/655/24 

RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Głuchołazy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r.  

poz. 1270 ze zm.), Rada Miejska w Głuchołazach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXV/627/23 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Głuchołazy na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie:  

„§ 5.1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 11 217 762 zł, który będzie sfinansowany kredytem 

bankowym w kwocie 11 217 762 zł. 

2. Ustala się plan przychodów budżetu gminy w kwocie 15 317 762 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Ustala się plan rozchodów budżetu gminy w kwocie 4 100 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3”. 

2) ustala się plan przychodów budżetowych: 

paragraf 
Kwota 

zmniejszenia 
Kwota 

zwiększenia 
Plan po 

zmianach 
Przychody ogółem, z tego: 5 110 364 691 516 15 317 762 

950 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych 
5 110 364 0 1 992 132,62 

952 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym, z tego: 
0 0 12 462 974 

 
Długoterminowy kredyt na pokrycie deficytu, związany  

z realizacją inwestycji gminnych  
0 0 12 462 974 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

0 691 516 862 655,38 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (Rządowy Fundusz 

Inwestycji Lokalnych) 

0 0 171 139,38 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 913



2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (wpływy z opłat,  

o których mowa w ustawie z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi) 

0 251 835 251 835 

3. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (wpływy z opłat,  

o których mowa w ustawie z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) 

0 439 681 439 681 

3) § 6 otrzymuje brzmienie:  

„§ 6. Ustala się plan dochodów budżetu gminy z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w kwocie 650 000 zł oraz przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

(wpływy z opłat, o których mowa w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi) w kwocie 251 835 zł, które przeznacza się na realizację 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie 901 835 zł.” 

4) § 7 otrzymuje brzmienie:  

„§ 7. Ustala się plan dochodów budżetu gminy z tytułu z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w kwocie 8 789 315 zł oraz przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

(wpływy z opłat, o których mowa w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach) w kwocie 439 681 zł, które przeznacza się na wydatki na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zaplanowanych w kwocie 9 228 996 zł.”; 

5) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

6) zmienia się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

7) zmniejsza się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

8) zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

9) w załączniku nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

10) w załączniku nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

11) w załączniku nr 7 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały; 

12) w załączniku nr 8 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

Mariusz Migała 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 913



Załącznik nr 3 do 

Uchwały Nr  

LXV/627/23 Rady 

Miejskiej w 

Głuchołazach z dnia 20 

grudnia 2023 r.

 

plan

A. Dochody 152 782 782

A.1 dochody bieżące 115 086 514

A.2 dochody majątkowe 37 696 268

B. Wydatki 164 000 544

B.1 wydatki bieżące 114 568 398

B.2 wydatki majątkowe 49 432 146

C. NADWYŻKA / DEFICYT ( A - B ) -11 217 762

D. FINANSOWANIE (D1 - D2) 11 217 762

D 1. Przychody ogółem, z tego: 15 317 762

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 1 992 132,62

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym,  z tego: 12 462 974

1 Długoterminowy kredyt  związany z realizacją  inwestycji gminnych 12 462 974

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

862 655,38

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach (Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych)

171 139,38

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach (wpływy z opłat, o których mowa w ustawie z dnia 26 października 1982 

r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi)

251 835

Wynik finansowy budżetu oraz plan przychodów i rozchodów w 2024 roku                           

(w złotych)

wyszczególnienie

Załącznik nr 1 do uchwały nr LXVIII/655/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 27 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 913



3.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach (wpływy z opłat, o których mowa w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach)

439 681

D 2. Rozchody ogółem, z tego: 4 100 000

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, z tego: 4 100 000

1
spłata kredytu inwestycyjnego zaciągniętego w  Banku Gospodarstwa Krajowego Oddział w 

Opolu związanwgo z realizację z realizacją inwestycji gminnych w 2018 roku 
4 000 000

2

spłata kredytu inwestycyjnego zaciągniętego w Banku Spółdzielczym w Leśnicy na pokrycie 

deficytu budżetowego wynikającego z zaplanowanych do realizacji zadań inwestycyjnych w 

2023 roku

100 000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 913



Tabela nr 1 - Dochody bieżące

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

0 159 423

801 0 1 000

80101 0 1 000

0970 wpływy z różnych dochodów 1 000

853 0 35 159

85334 0 35 159

2030

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

35 159

900 0 105 540

90095 0 105 540

2460

środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

105 540

921 0 17 724

92120 0 17 724

0960
wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
17 724

0 14 500

900 0 14 500

90005 0 14 500

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Pozostała działalność

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

II. Dochody bieżące - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, z 

niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej przez 

państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) 

oraz innych środków niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł 

zagranicznych

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pomoc dla repatriantów

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

dział - rozdział - paragraf

I. Dochody bieżące - środki pochodzące ze źródeł krajowych

Zmiana planu dochodów budżetu gminy w 2024 r. (w złotych)

Załącznik nr 2 do uchwały nr LXVIII/655/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 27 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 913



2887

dotacja celowa otrzymana przez jednostkę samorządu 

terytorialnego od innej jednostki samorządu terytorialnego 

będącej instytucją wdrażającą na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów)

14 500

0 173 923

Tabela nr 2 - Dochody majątkowe

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

12 430 583 17 025 172

600 0 11 520 272

60016 0 11 520 272

6290

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków 

gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

11 520 272

700 5 285 000 5 285 000

70005 5 285 000 0

6350

środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

5 285 000

70095 0 5 285 000

6350

środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

5 285 000

758 0 0

75816 7 125 000 0

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

7 125 000

921 20 583 219 900

92109 0 219 900

6280

środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

219 900

92120 20 583 0

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wpływy do rozliczenia

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Różne rozliczenia

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Pozostała działalność

dział - rozdział - paragraf

I. Dochody majątkowe - środki pochodzące ze źródeł krajowych

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Razem zmniejszenia i zwiększenia

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 913



6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

20 583

39 071 1 992 436

600 0 710 000

60016 0 710 000

6297

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków 

gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane  z innych źródeł

710 000

750 0 552 440

75023 0 552 440

6297

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków 

gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane  z innych źródeł

552 440

801 39 071 128 616

80195 39 071 128 616

6297

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków 

gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

39 071 128 616

900 0 471 204

90005 0 250 000

6297

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków 

gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

250 000

90095 0 221 204

6297

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków 

gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

221 204

921 0 130 176

92109 0 130 176

6297

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków 

gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

130 176

12 469 654 19 017 608Razem zmniejszenia i zwiększenia

Oświata i wychowanie

Pozostała działaność

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Pozostała działalność

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

II. Dochody majątkowe - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, z 

niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej przez 

państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) 

oraz innych środków niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł 

zagranicznych

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 913



zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

Dochody bieżące 0 173 923

Dochody majątkowe 12 469 654 19 017 608

12 469 654 19 191 531

Zmiany planu dochodów

1

2

Razem zmniejszenia i zwiększenia

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 913



Tabela 1 - Wydatki bieżące

wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

855 60 000 0 60 000 0 0 0

85516 60 000 60 000

60 000 0 60 000 0 0 0

Tabela nr 2 - Wydatki majątkowe

Kwota

600 7 500 000

60016 7 500 000

- 7 500 000

700 5 285 000

70005 5 285 000

- 5 285 000

921 2 958

92120 2 958

- 2 958

II. Wydatki majątkowe -  realizowane przy udziale środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających 

zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej przez 

państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA) oraz innych środków niepodlegających zwrotowi 

pochodzących ze źródeł zagranicznych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami

dotacja celowa na dofinansowanie 

realizacji inwestycji  

Drogi publiczne gminne

wydatki inwestycyjne 

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

wydatki na zakup i objęcie akcji, 

wniesienie wkładów do spółek prawa 

handlowego 

Transport i łączność

Razem  zmniejszenia planu wydatków 

bieżących

Dział - Rozdział (treść)

I. Wydatki majątkowe - finansowane wyłącznie ze środków 

krajowych 

System opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3

Rodzina

I. Wydatki bieżące finansowane wyłącznie ze środków krajowych 

Zmniejszenie planu wydatków budżetowych (w złotych)

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

Załącznik nr 3 do uchwały nr LXVIII/655/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 27 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 913



wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

801 260 476

80195 260 476

- 260 476

13 048 434

Kwota

1 60 000

2 13 048 434

13 108 434Razem  / zmnijeszenie planu wydatków 

Razem zmniejszenie planu wydatków 

majątkowych

Zbiorcze zestawienie zmniejszenie planu 

wydatków

Wydatki bieżące 

Wydatki majątkowe

Pozostała działalność

wydatki inwestycyjne 

Oświata i wychowanie

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 913



Tabela 1 - Wydatki bieżące

wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

754 10 000 0 10 000 0 0 0

75405 10 000 10 000

801 61 000 0 61 000 0 0 0

80101 1 000 1 000

80195 60 000 60 000

851 251 835 0 251 835 0 0 0

85154 251 835 251 835

853 35 159 0 35 159 0 0 0

85334 35 159 35 159

900 439 681 0 439 681 0 0 0

90002 439 681 439 681

921 55 000 0 0 55 000 0 0

92109 55 000 55 000

852 675 0 797 675 55 000 0 0

Tabela nr 2 - Wydatki majątkowe

Kwota

I. Wydatki majątkowe - finansowane wyłącznie ze środków 

krajowych 

Razem  zwiększenie planu wydatków 

bieżących

Dział - Rozdział (treść)

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Gospodarka odpadami

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej

Pomoc dla repatriantów

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Pozostała działalność

Ochrona zdrowia

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Policji

Zwiększenie planu wydatków budżetowych (w złotych)

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

I. Wydatki bieżące finansowane wyłącznie ze środków krajowych 

Załącznik nr 4 do uchwały nr LXVIII/655/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 27 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 913



wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

600 8 125 000

60016 8 125 000

- 8 125 000

700 5 285 000

70095 5 285 000

- 5 285 000

754 70 000

75412 70 000

- 70 000

801 49 100

80195 49 100

- 49 100

900 17 500

90095 17 500

- 17 500

921 165 000

92109 165 000

- 165 000

750 679 501

75023 679 501

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

II. Wydatki majątkowe -  realizowane przy udziale środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających 

zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej przez państwa 

członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) 

oraz innych środków niepodlegających zwrotowi pochodzących ze 

źródeł zagranicznych

wydatki inwestycyjne 

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby

Pozostała działalność

wydatki inwestycyjne 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

dotacja celowa  na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne

Pozostała działalność

Oświata i wychowanie

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przecwipożarowa

Ochotnicze straże pożarne

wydatki inwestycyjne 

Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

wydatki na zakup i objęcie akcji, 

wniesienie wkładów do spółek 

prawa handlowego 

Drogi publiczne gminne

wydatki inwestycyjne 

Transport i łączność

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 913



wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

- 679 501

801 167 687

80195 167 687

- 167 687

14 558 788

Kwota

1 852 675

2 14 558 788

15 411 463

Wydatki majątkowe

Razem  / zwiększenie planu wydatków 

Razem zwiększenie planu wydatków 

majątkowych

Zbiorcze zestawienie zwiększenia  planu 

wydatków

Wydatki bieżące 

wydatki inwestycyjne 

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

wydatki inwestycyjne 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 913



lp.

nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

przedmiot dotacji dział rozdział
kwota 

dotacji

1

1.1
Centrum Kultury        

w Głuchołazach

dotacja podmiotowa na pokrycie 

kosztów funkcjonowania 

dz. 921 - Kultura                             

i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego

rozdz. 92109 - Domy          

i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby

1 485 000

3 445 500

lp. dział rozdział
kwota 

dotacji

4.

4.13

dz. 921 - Kultura                 

i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego

rozdz. 92120 -Ochrona 

zabytków i opieka nad 

zabytkami

907 284

4.14
dz. 801 - Oświata                

i wychowanie

rozdz. 80195 - Pozostała 

działalność
26 000

4.15
dz. 801 - Oświata                

i wychowanie

rozdz. 80195 - Pozostała 

działalność
23 100

2 206 884

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Zmiana planu dotacji z budżetu gminy w 2024 roku (w złotych)

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

dotacje podmiotowe:

2. Dotacje celowe na realizację pozostałych zadań 

przedmiot dotacji (zadanie)

Pozostałe dotacje, z tego:

Razem dotacje na realizację pozostałych zadań 

Dotacje na realizację zadań w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków (dotacje majątkowe)

Dotacja na realizację zadań oświatowych w Publicznej 

Szkole Podstawowej w Jarnołtówku (dotacja 

majątkowa)

Dotacja na realizację zadań oświatowych w Publicznej 

Szkole Podstawowej w Starym Lesie (dotacja 

majątkowa)

Załącznik nr 5 do uchwały nr LXVIII/655/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 27 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 913



1 2 3 4 5 6

Zadania realizowane w ramach inicjatywy lokalnej
Zadania realizowane w ramach 

złożonych wniosków.
52 500

52 500

16 871 424

4 403 062

12 468 362

6. Budowa drogi ul. Lompy w Głuchołazach 3 821 361

3 821 361

7. Budowa drogi ul. Lutosławskiego, Ornowskiego, 

Nowowiejskiego w Głuchołazach
4 178 639

68 038

4 110 601

Budowa drogi ul. Lutosławskiego, Ornowskiego, 

Nowowiejskiego i Lompy w Głuchołazach
0

0

0

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej - 

etap II

Zadanie obejmuje w szczególności 

budynki Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Nowym Świętowie,  

Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Bodzanowie, Świetlic Wiejskich 

oraz szkół stowarzyszeniowych 

0

0

0

Budowa drogi w miejscowości Podlesie na szlaku do 

Republiki Czeskiej 
410 000

z tego:

 -budżet gminy 410 000

Dotacja na konserwację ołtarza bocznego pw. Boga Ojca w 

kościele w Nowym Świętowie
230 000

- budżet gminy 4 600

- dotacja z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 225 400

7

52 r.92120 2024z tego:

24 r.60016 2021-2026

10 r. 80195 2022-2027

z tego:

- budżet gminy 

- dofinansowanie ze środków programu „Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027”

- dofinansowanie ze środków Programu Inwestycji Strategicznych

2024-2025
z tego:

- budżet gminy 

- planowana dotacja z budżetu państwa 

8 r.60016 2024-2025z tego:

- budżet gminy (wkład własny)

2024-2025
z tego:

- budżet gminy 

- planowana dotacja z budżetu państwa 

- budżet gminy (wkład własny)

- planowana dotacja z budżetu państwa

Budowa dróg gminnych w ramach  "Funduszu Rozwoju Dróg"

r.60016 2016-2026z tego:

2 r.90095 2020-2024z tego:

- budżet gminy

Zmiana limitu wydatków inwestycyjnych na 2024 roku (w złotych) 

Lp. Nazwa zadania Cele zadania

rozdz. 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan wydatków 

na 2024 r.

Lata realizacji 

inwestycji

Załącznik nr 6 do uchwały nr LXVIII/655/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 27 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 913



Dotacja na renowację i konserwację Kościoła pw. Chrystusa 

Króla w Konradowie
149 500

- budżet gminy 3 000

- dotacja z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 146 500

Dotacja na ochronę witraży i odrestaurowanego wnętrza 

kościoła pw. św. Jerzego w Podlesiu przez montaż 

zewnętrznych okien

72 900

- budżet gminy 18 806

- dotacja z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 54 094

Dotacja na konserwację ołtarza bocznego w kościele 

parafialnym w Biskupowie
165 000

- budżet gminy 3 383

- dotacja z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 161 617

Objęcie udziałów przez Gminę Głuchołazy w spółce 

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa
0

0

Modernizacja dachu świetlicy wiejskiej w Burgrabicach 140 000

140 000

Modernizacja systemu ogrzewania oraz wykonanie 

instalacji fotowoltaicznej w budynku nr 106 w miejscowości 

Jarnołtówek

240 000

240 000

Zakup samochodu bojowego na potrzeby OSP Charbielin 320 000

320 000

Objęcie udziałów przez Gminę Głuchołazy w spółce 

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa
5 285 000

5 285 000

Cyberbezpieczna Gmina Głuchołazy 679 501

- budżet gminy 127 061

552 440

Dotacja na realizację zadań oświatowych w Publicznej 

Szkole Podstawowej w Jarnołtówku
26 000

26 000

Dotacja na realizację zadań oświatowych w Publicznej 

Szkole Podstawowej w Starym Lesie
23 100

23 100

Bezpieczne przejście dla pieszych do "300 schodków" - 

opracowanie dokumentacji projektowej
70 000

70 000

85 r.60016 2024
z tego:

- budżet gminy

83 r.80195 2024
z tego:

- budżet gminy

84 r.80195 2024
z tego:

- budżet gminy

81 r.70095 2024
z tego:

- budżet gminy

82 r.75023 2024-2025
z tego:

- dotacja ze  środków z programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC)

69 r.75412 2023-2024
z tego:

- budżet gminy

66 r.92109 2023-2024

z tego:

- budżet gminy

62 r.92109 2024
z tego:

- budżet gminy

56 r.70005 2024

z tego:

- budżet gminy

54 r.92120 2024
z tego:

55 r.92120 2024z tego:

53 r.92120 2024
z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 913



Poprawa efektywności energetycznej Publicznego 

Przedszkola nr 1 i Publicznego Przedszkola nr 2 w 

Głuchołazach

167 687

39 071

128 616

49 432 146

- dofinansowanie ze środków programu „Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027”

Razem

86 r.80195 2024-2025z tego:

- budżet gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 17 – Poz. 913



(5+6+7+8+9) 2024 r. 2025 r. 2026 r. 2027 r.

1 2 3 4 5 6 7 8

Zadania realizowane w ramach inicjatywy lokalnej
Zadania realizowane w ramach 

złożonych wniosków.
52 500 52 500

52 500 52 500

35 672 209 16 871 424 8 800 785 10 000 000

9 839 081 4 403 062 3 756 019 2 000 000

25 513 128 12 468 362 5 044 766 8 000 000

6. Budowa drogi ul. Lompy w Głuchołazach 4 776 701 3 821 361 955 340

955 340 955 340

3 821 361 3 821 361

7. Budowa drogi ul. Lutosławskiego, Ornowskiego, 

Nowowiejskiego w Głuchołazach
10 085 958 4 178 639 5 907 319

1 949 153 68 038 1 881 115

8 136 805 4 110 601 4 026 204

Budowa drogi ul. Lutosławskiego, Ornowskiego, 

Nowowiejskiego i Lompy w Głuchołazach
0 0 0

0 0 0

0 0 0

Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej - etap II

Zadanie obejmuje w szczególności 

budynki Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Nowym Świętowie,  

Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Bodzanowie, Świetlic Wiejskich oraz 

szkół stowarzyszeniowych 

1 500 000 0 0 500 000 1 000 000

- budżet gminy 1 500 000 0 0 500 000 1 000 000

0 0 0

Budowa drogi w miejscowości Podlesie na szlaku do 

Republiki Czeskiej 
10 410 000 410 000 10 000 000

1 910 000 410 000 1 500 000

8 500 000 8 500 000

6

31
- budżet gminy

- dotacja z programu INTERREG V-A Republika Czeka-Polska

26

z tego:

- dofinansowanie ze środków programu „Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027”

7 z tego:

- budżet gminy (wkład własny)

- dofinansowanie ze środków Programu Inwestycji Strategicznych

z tego:

- budżet gminy (wkład własny)

- planowana dotacja z budżetu państwa

z tego:

- budżet gminy (wkład własny)

- planowana dotacja z budżetu państwa

Budowa dróg gminnych w ramach  "Funduszu Rozwoju Dróg"

z tego:

- budżet gminy (wkład własny)

- planowana dotacja z budżetu państwa

2

z tego:

- budżet gminy

Zmiana programu inwestycyjnego na lata 2024 – 2027

Lp. Nazwa zadania Cele zadania

Nakłady inwestycyjne do poniesienia:

Załącznik nr 7 do uchwały nr LXVIII/655/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 27 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 18 – Poz. 913



(5+6+7+8+9) 2024 r. 2025 r. 2026 r. 2027 r.

1 2 3 4 5 6 7 8

2

Lp. Nazwa zadania Cele zadania

Nakłady inwestycyjne do poniesienia:

Modernizacja systemu ogrzewania oraz wykonanie 

instalacji fotowoltaicznej w budynku nr 106 w 

miejscowości Jarnołtówek

240 000 240 000

240 000 240 000

Zakup samochodu bojowego na potrzeby OSP 

Charbielin
320 000 320 000

320 000 320 000

Cyberbezpieczna Gmina Głuchołazy 970 716 679 501 291 215

181 516 127 061 54 455

789 200 552 440 236 760

Wspólne zapobieganie zagrożeniom na terenie 

Gmin Głuchołazy, Paczków, Skoroszyce i 

Łambinowice

1 500 000 1 500 000

344 950 344 950

1 155 050 1 155 050

Poprawa efektywności energetycznej Publicznego 

Przedszkola nr 1 i Publicznego Przedszkola nr 2 w 

Głuchołazach

3 166 000 167 687 2 998 313

- budżet gminy 736 723 39 071 697 652

2 429 277 128 616 2 300 661

150 913 884 41 725 313 48 952 584 49 731 709 10 504 278Razem

75 z tego:

- budżet gminy (wkład własny)

- dofinansowanie ze środków programu „Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027”

76 z tego:

- dofinansowanie ze środków programu „Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027”

74
- budżet gminy

- dotacja ze  środków z programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC)

68
z tego:

- budżet gminy

62

z tego:

- budżet gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 19 – Poz. 913



Okres 

realizacji

Łączne 

nakłady

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2026-2027

1 500 000

2024-2025

970 716

2025

1 500 000

2024-2025

3 166 000

5 906 501 16 030 486 23 501 709 2 000 000Razem

167 687 2 998 313

1 500 000

17

Poprawa efektywności 

energetycznej Publicznego 

Przedszkola nr 1 i Publicznego 

Przedszkola nr 2 w 

Głuchołazach

Gmina 

Głuchołazy

„Fundusze 

Europejskie dla 

Opolskiego 

2021-2027”                         

16

Wspólne zapobieganie 

zagrożeniom na terenie Gmin 

Głuchołazy, Paczków, 

Skoroszyce i Łambinowice

Gmina 

Głuchołazy

„Fundusze 

Europejskie dla 

Opolskiego 

2021-2027”                         

679 501 291 21515
Cyberbezpieczna Gmina 

Głuchołazy

Gmina 

Głuchołazy

Fundusze 

Europejskie na 

Rozwój 

Cyfrowy 

(FERC)       

0 0 500 000 1 000 0006
Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej - etap II

Gmina 

Głuchołazy

„Fundusze 

Europejskie dla 

Opolskiego 

2021-2027”                         

2027

Zmiana planu wydatków na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z 

pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 

(EFTA) oraz innych środków niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł zagranicznych w 

latach 2024- 2027 (w złotych)

Lp. Nazwa zadania
Jednostka 

realizująca 

zadanie

Program                     

z jakiego będą 

realizowane

2024 2025 2026

Załącznik nr 8 do uchwały nr LXVIII/655/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 27 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 20 – Poz. 913


		2024-03-28T10:23:47+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




